
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2002 m. balandžio 18 d. Nr. 56 

Vilnius 

 

 

Vykdydama Lietuvos Respublikos civilinio kodekso įgyvendinimo priemonių plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 27 d. nutarimu Nr. 1506 „Dėl 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“ (Žin., 2000, 

Nr. 113-3631), 3.6 punktą, 

T v i r t i n u  Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatus (pridedama). 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1DBECE525091


 

PATVIRTINTA 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2002 m. balandžio 18 įsakymu Nr. 56 

 

VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Lietuvos Respublikos teritorijoje likusio be tėvų globos vaiko 

(toliau vadinama – vaiko) laikinosios globos (rūpybos) skubaus nustatymo, vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) planavimo, vaiko laikinosios globos (rūpybos) planuoto nustatymo, vaiko laikinosios 

globos (rūpybos) vykdymo ir vaiko gyvenamosios vietos keitimo bei vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) priežiūros ir vaiko laikinosios globos (rūpybos) pasibaigimo tvarką. 

2. Vaiko laikinoji globa (rūpyba) organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Jungtinių Tautų Organizacijos 1989 metų Vaiko teisių konvencija, kitomis Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymu (Žin.,1996, Nr. 33-807), Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, kitais teisės aktais, Vaiko 

globos organizavimo ir šiais nuostatais. 

3. Vaiko laikinoji globa (rūpyba) – laikinai likusio be tėvų globos vaiko, įstatymų nustatyta 

tvarka patikėto fiziniam arba juridiniam asmeniui, priežiūra, auklėjimas ir ugdymas, kitų jam 

tinkamai dvasiškai ir fiziškai augti sąlygų sudarymas ir palaikymas, jo asmeninių, turtinių teisių bei 

teisėtų interesų gynimas ir atstovavimas jiems. 

4. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) tikslai: 

4.1. užtikrinti vaiko auklėjimą ir priežiūrą šeimos, šeimynos ar vaikų globos įstaigos 

aplinkoje, kurioje jis galėtų saugiai ir tinkamai augti, vystytis ir tobulėti, iki bus grąžintas į savo 

tėvų šeimą; 

4.2. įvertinti vaiko tėvų šeimoje susiklosčiusią padėtį bei galimybes jai susigrąžinti vaiką ir 

padėti šeimai to siekti. 

5. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) uždaviniai: 

5.1. paskirti vaikui globėją (rūpintoją), kuris globotų, rūpintųsi, auklėtų, atstovautų jam, jo 

teisėms ir teisėtiems interesams; 

5.2. vaikui ir jo tėvams padėti įvertinti padėtį ir šalinti vaiko laikinosios globos (rūpybos) 

nustatymo priežastis; 

5.3. sudaryti vaikui saugias gyvenimo sąlygas, kurios atitiktų jo amžių, sveikatą ir 

išsivystymą; 

5.4. socialiniams darbuotojams padedant mobilizuoti vaiko tėvų artimiausios aplinkos 

bendruomenės pastangas, suteikiant šeimai valstybės garantuojamas socialines paslaugas vaiko 

nepriežiūrai šalinti ir jį tėvams sugrąžinti. 

6. Vaiko laikinoji globa (rūpyba) skubiai arba planuotai nustatoma šeimoje, šeimynoje ar 

vaikų globos įstaigoje. 

7. Vaiko laikinąją globą (rūpybą) šeimoje, šeimynoje ar vaikų globos įstaigoje savivaldybės 

teritorijoje organizuoja ir prižiūri savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnyba (toliau vadinama – 

Vaiko teisių apsaugos tarnyba, tarnyba). 

8. Vaiko teisių apsaugos tarnyba gali bendradarbiauti su socialiniais partneriais, sudarydama 

terminuotą (neterminuotą) bendradarbiavimo sutartį Vaiko globos organizavimo nuostatų nustatyta 

tvarka (toliau vadinama – jos įgalioti socialiniai partneriai). 

9. Savivaldybė gali sudaryti visuomeniniais pagrindais dirbančią komisiją ir patvirtinti 

sąrašą šeimų, šeimynų ir vaikų globos įstaigų, galinčių laikinai priimti likusį be tėvų globos vaiką 

bet kuriuo paros metu Vaiko globos organizavimo nuostatų nustatyta tvarka. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8205E261830


 

II. VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) SKUBUS NUSTATYMAS 

 

10. Gavus informaciją apie tėvų ar kito teisėto vaiko atstovo smurtavimą prieš vaiką ar 

kitokį piktnaudžiavimą tėvų valdžia ir dėl to kylančią realią grėsmę vaiko sveikatai ar gyvybei arba 

rastą vaiką, Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba tarnyba kartu su policija nedelsdama vyksta į vaiko 

namus ar kitą jo buvimo vietą. Vaiko teisių apsaugos tarnyba turi: 

10.1. paimti vaiką iš šeimos ar kitos jo buvimo vietos; 

10.2. surašyti Vaiko padėties įvertinimo aktą (4 priedas); 

10.3. surašyti Vaiko teisių apsaugos tarnybos sprendimą dėl vaiko paėmimo iš šeimos ar 

kitos jo buvimo vietos (5 priedas); 

10.4. organizuoti vaiko laikiną apgyvendinimą šeimoje, šeimynoje ar vaikų globos įstaigoje, 

nurodytoje šių nuostatų 9 punkte, ir surašyti Vaiko laikino apgyvendinimo aktą (6 priedas); 

10.5. informuoti vaiko tėvus ar kitus teisėtus jo atstovus apie vaiko paėmimą ir laikiną jo 

apgyvendinimą. 

11. Vaiko teisių apsaugos tarnyba, gavusi informaciją, kad vaikas yra likęs be tėvų globos 

arba šeima jį netinkamai auklėja, jo neprižiūri ir dėl to kyla pavojus vaiko sveikatai ir saugumui, 

turi: 

11.1. vykti į vaiko namus ar kitą jo buvimo vietą; 

11.2. pasikviesti policijos pareigūną (esant būtinybei ir siekiant užtikrinti viešąją tvarką ar 

dalyvaujančių asmenų saugumą); 

11.3. paimti vaiką iš namų ar kitos jo buvimo vietos; 

11.4. organizuoti vaiko laikiną apgyvendinimą šių nuostatų 10.2–10.5 punktuose nustatyta 

tvarka. 

12. Vaiko teisių apsaugos tarnyba, paėmusi vaiką ir jį laikinai apgyvendinusi šių nuostatų 

10.2–10.5 ar 11.1–11.4 punktuose nustatyta tvarka, rengia savivaldybės valdybos (mero) sprendimo 

(potvarkio) dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo ir vaiko globėjo (rūpintojo) skyrimo 

projektą. 

13. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai vaiko laikino 

apgyvendinimo dieną savivaldybės valdybai (merui) pateikia: 

13.1. vaiko gimimo liudijimą arba piliečio pasą ar kitą asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą (jeigu turi); 

13.2. Vaiko padėties įvertinimo aktą (4 priedas); 

13.3. Vaiko teisių apsaugos tarnybos sprendimą dėl vaiko paėmimo iš šeimos ar kitos jo 

buvimo vietos (5 priedas); 

13.4. Vaiko laikino apgyvendinimo aktą (6 priedas); 

13.5. kitus susijusius su vaiku turimus dokumentus. 

14. Vaiko teisių apsaugos tarnyba, išsiaiškinusi, kad vaiko, laikinai apgyvendinto šių 

nuostatų 10.1–10.5 ar 11.1–11.4 punktuose nustatyta tvarka, tėvai gyvena kitame rajone (mieste), 

apie tai nedelsdama informuoja vaiko tėvų gyvenamosios vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos 

tarnybą. 

15. Vaiko tėvų gyvenamosios vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnyba, gavusi šių 

nuostatų 14 punkte nurodytą informaciją, per 7 kalendorines dienas organizuoja vaiko grąžinimą 

tėvų gyvenamosios vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnybos žinion, kuri paima vaiką ir 

sprendžia galimybes jį grąžinti tėvams arba nustatyti vaikui globą (rūpybą). 

16. Savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) Vaiko teisių apsaugos tarnybos 

teikimu skubiai per 3 darbo dienas nuo vaiko laikino apgyvendinimo šių nuostatų 10.1–10.5 ar 11.1 

–11.4 punktuose nustatyta tvarka: 

16.1. nustatoma vaiko laikinoji globa (rūpyba); 



 

16.2. vienas iš šeimos ar šeimynos atstovų arba vaikų globos įstaiga (kurioje vaikas laikinai 

apgyvendintas) skiriama vaiko globėju (rūpintoju), iki fizinis arba juridinis asmuo bus parinktas, 

parengtas ir paskirtas vaiko globėju (rūpintoju) šių nuostatų nustatyta tvarka; 

16.3. surašomas savivaldybės valdybos (mero) sprendimas (potvarkis) dėl vaiko laikinosios 

globos (rūpybos) nustatymo ir vaiko globėjo (rūpintojo) skyrimo šių nuostatų nustatyta tvarka (8 

priedas). 

17. Savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) Vaiko teisių apsaugos tarnybos 

teikimu skubos tvarka nustačius vaiko laikinąją globą (rūpybą) ir paskyrus vaiko globėją 

(rūpintoją), ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo vaiko laikinosios globos (rūpybos) 

nustatymo Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai: 

17.1. apie vaiką ir jo artimuosius giminaičius skubiai surenka šių nuostatų 21.1–21.9 

punktuose nurodytus dokumentus; 

17.2. sudaro Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planą šių nuostatų 23–29 punktuose 

nustatyta tvarka (7 priedas). 

18. Savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) skubos tvarka nustačius vaiko 

laikinąją globą (rūpybą) ir laikinai paskyrus vaiko globėją (rūpintoją) šių nuostatų 16.1–16.3 

punktuose nustatyta tvarka, Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai 

ieško bei parenka vaiko globėją (rūpintoją) ir gavę šių nuostatų 33.1–33.8 punktuose nurodytus 

dokumentus kreipiasi į savivaldybės valdybą (merą) dėl fizinio arba juridinio asmens skyrimo vaiko 

globėju (rūpintoju). 

19. Vaiko teisių apsaugos tarnybos teikimu fizinis arba juridinis asmuo skiriamas vaiko 

globėju (rūpintoju) nuo fizinio arba juridinio asmens prašymo skirti vaiko globėju (rūpintoju) 

įregistravimo dienos savivaldybėje jos valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) dėl vaiko laikinosios 

globos (rūpybos) nustatymo daliniu pakeitimu, pakeičiant 3 punktą (vaiko globėjo (rūpintojo) 

skyrimas). Savivaldybės valdybos (mero) sprendimas (potvarkis) surašomas šių nuostatų 55.1–55.5 

punktuose nustatyta tvarka (10 priedas). 

20. Savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) fizinį arba juridinį asmenį 

paskyrus vaiko globėju (rūpintoju) šių nuostatų 19 punkte nustatyta tvarka, vaiko laikinas 

apgyvendinimas šeimoje ar šeimynoje arba vaikų globos įstaigoje pasibaigia ir Vaiko teisių 

apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai vaiką perduoda globoti (rūpintis) 

paskirtajam vaiko globėjui (rūpintojui). 

 

III. VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PLANAVIMAS 

 

21. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, laikinai 

apgyvendinę vaiką šių nuostatų 10.1–10.5 ar 11.1–11.4 punktuose nustatyta tvarka, apie vaiką, jo 

tėvų šeimą bei artimuosius giminaičius skubiai surenka šiuos dokumentus: 

21.1. vaiko gimimo liudijimą arba piliečio pasą ar kitą asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą (jeigu turi); 

21.2. išrašą iš vaiko gimimo įrašo; 

21.3. Sveikatos apsaugos ministerijos nustatytos formos sveikatos pažymėjimą; 

21.4. dokumentus apie vaiko tėvus: 

21.4.1. turimo vienintelio iš tėvų arba tėvų dingimo ir jų paieškos (kol teismas tėvus 

pripažins nežinia kur esančiais arba paskelbs mirusiais), tėvų arba turimo vienintelio iš tėvų laikino 

negalėjimo rūpintis vaiku dėl abiejų tėvų ar vieno iš jų ligos, suėmimo, bausmės atlikimo ar kitų 

svarbių priežasčių, tėvų arba turimo vienintelio iš tėvų nesirūpinimą, nesidomėjimą vaiku, jo 

nepriežiūrą, netinkamą auklėjimą, fizinio ar psichinio smurto panaudojimą ir dėl to kylantį pavojų 

vaiko vystymuisi ir saugumui (iki teismo tvarka vaikas bus atskirtas nuo tėvų), tėvų vengimą atlikti 

savo pareigas auklėti vaikus, piktnaudžiavimą tėvų valdžia, žiaurų ir smurtaujantį elgesį su vaiku 



 

(iki teismo tvarka bus laikinai ar neterminuotai apribota tėvų valdžia) patvirtinančius dokumentus ar 

jų kopijas; 

21.4.2. dokumentus (jeigu turi) apie tėvų sveikatos būklę; 

21.4.3. pažymas apie tėvų gyvenamąją vietą; 

21.5. informaciją apie vaiko brolius, seseris ir senelius (jeigu turi) bei jų gyvenamąją vietą; 

21.6. teismo patvirtintos tėvų sutarties dėl vaiko materialinio išlaikymo kopiją arba teismo 

sprendimo dėl išlaikymo priteisimo nepilnamečiams vaikams iš jų tėvų (vieno iš jų) kopiją; 

21.7. dokumentus apie vaikui nuosavybės teise priklausantį turtą (jeigu turi) bei turto 

administratorių (jeigu paskirtas); 

21.8. dokumentus apie vaikui priklausančias pinigines išmokas; 

21.9. kitus susijusius su vaiku dokumentus. 

22. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, vadovaudamiesi 

surinktais dokumentais apie vaiką, jo tėvų šeimą bei artimuosius giminaičius ir planuodami vaiko 

laikinąją globą (rūpybą), sudaro Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planą. 

23. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai numato asmenis, 

kurie bus kviečiami dalyvauti sudarant Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planą, ir asmenį, kuris 

vadovaus Vaiko laikinosios globos (rūpybos) plano sudarymui ir jo vykdymo priežiūrai.  

24. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, sudarydami Vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) planą, pasikviečia: 

24.1. vaiko tėvus; 

24.2. socialinį darbą su vaiku ir jo šeima dirbantį asmenį; 

24.3. vaiko globėjus (rūpintojus); 

24.4. vaiką, gebantį išreikšti savo nuomonę, ir kai tai neprieštarauja vaiko interesams; 

24.5. vaiką globojamos (rūpinamos) institucijos atstovą; 

24.6. kitus susijusius su vaiku ir jo šeima asmenis bei organizacijų atstovus; 

24.7. Vaiko teisių apsaugos tarnybos atstovą (kai Vaiko globos (rūpybos) planą organizuoja 

jos įgaliotas socialinis partneris). 

25. Sudarant Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planą, kai dėl objektyvių priežasčių vaiko 

tėvai nedalyvauja, Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai vaiko tėvų 

prašymu pagal galimybes organizuoja pakartotiną Vaiko laikinosios globos (rūpybos) plano 

sudarymą. 

26. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planą (7 priedas) sudaro trys dalys: 

26.1. Informacija apie vaiką, jo tėvų šeimą bei artimuosius giminaičius; 

26.2. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planuojami sprendimai; 

26.3. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) peržiūra. 

27. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai Vaiko laikinosios 

globos (rūpybos) plano: 

27.1. pirmojoje dalyje apie vaiką ir jo tėvų šeimą bei artimuosius giminaičius pateikia turimą 

informaciją, kuri surašoma tik sudarant Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planą ir papildoma, kai 

turima pirminė informacija pasikeičia; 

27.2. antrojoje dalyje planuoja Vaiko laikinosios globos (rūpybos) sprendimus, 

atsižvelgdami į vaiko poreikius, nuomonę ir pageidavimus bei įvertindami esamą padėtį tėvų 

šeimoje ir numatydami konkrečius vaiko tėvų, socialinio darbuotojo ir vaiko globėjo (rūpintojo) 

veiksmus; 

27.3. trečiojoje dalyje organizuoja Vaiko laikinosios globos (rūpybos) peržiūrą šių nuostatų 

68.1–68.11 punktuose nustatyta tvarka. 

28. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, sudarydami Vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) planą, būtinai atsižvelgia į vaiko interesus ir vaiko (gebančio išreikšti) 

nuomonę dėl vaiko globos (rūpybos) rūšies ir formos nustatymo bei vaiko globėjo (rūpintojo) 

skyrimo. Vaiko nuomonė yra protokoluojama ir pridedama prie kitų vaiko dokumentų. 



 

29. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai surašo Vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) planą, kurį pasirašo visi Vaiko laikinosios globos (rūpybos) plano 

sudarymo dalyviai (7 priedas). 

30. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai vaiko būsimųjų 

globėjų (rūpintojų) pageidavimu: 

30.1. suteikia jiems informaciją apie vaiką ir jo tėvų šeimą; 

30.2. gauna būsimųjų globėjų (rūpintojų) rašytinį sutikimą globoti vaiką (rūpintis vaiku); 

30.3. supažindina būsimuosius globėjus (rūpintojus) su vaiku; 

30.4. supažindina vaiką su būsima gyvenamąja vieta, šeimos ar šeimynos arba vaikų globos 

įstaigos nariais, gyvenimo sąlygomis ir taisyklėmis. 

 

IV. VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PLANUOTAS NUSTATYMAS 

 

31. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, gavę informaciją 

apie pastovų pavojų vaiko fizinei ar psichinei sveikatai, planuoja vaiko laikinosios globos (rūpybos) 

nustatymą ir apie vaiką ir jo tėvų šeimą bei artimuosius giminaičius surenka šių nuostatų 21.1–21.9 

punktuose nurodytus dokumentus. 

32. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, planuodami vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) nustatymą iki bus nustatyta vaiko laikinoji globa (rūpyba), sudaro 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planą šių nuostatų 23–29 punktuose nustatyta tvarka. 

33. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, vadovaudamiesi 

Vaiko globos organizavimo nuostatais dėl fizinio arba juridinio asmens skyrimo vaiko globėju 

(rūpintoju), surenka šiuos dokumentus: 

33.1. fizinio arba juridinio asmens prašymą globoti vaiką (rūpintis vaiku) (1 priedas); 

33.2. kartu su vaiko būsimuoju globėju (rūpintoju) gyvenančių vyresnių kaip 16 metų 

asmenų rašytinį sutikimą (2 priedas); 

33.3. Sveikatos apsaugos ministerijos nustatytos formos sveikatos pažymėjimą; 

33.4. Vaiko globos organizavimo nuostatų 9.1–9.12 ar 10, 11.1–11.5 bei 12.1–12.2 

punktuose nurodytus dokumentus; 

33.5. Vaiko globos organizavimo nuostatų 13.3 punkte nurodytą Vaiko teisių apsaugos arba 

jos įgalioto socialinio partnerio sprendimą dėl fizinio asmens teikimo tapti vaiko globėju (rūpintoju) 

pirminės atrankos pagal socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintą formą; 

33.6. Vaiko globos organizavimo nuostatų 15 punkte nurodytą Vaiko teisių apsaugos arba 

jos įgalioto socialinio partnerio išvadą apie vaiko būsimojo globėjo (rūpintojo) pasirengimą pagal 

socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintą formą; 

33.7. Vaiko globos organizavimo nuostatų 17 punkte nurodytą Vaiko teisių apsaugos 

sprendimą dėl fizinio arba juridinio asmens tinkamumo skirti vaiko globėju (rūpintoju) pagal 

socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintą formą; 

33.8. kitus su vaiko būsimuoju globėju (rūpintoju) susijusius dokumentus. 

34. Vaiko teisių apsaugos tarnyba, gavusi šių nuostatų 21.1–21.9 ir 32 punktuose nurodytus 

dokumentus dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo ir šių nuostatų 33.1–33.8 punktuose 

nurodytus dokumentus dėl fizinio arba juridinio asmens skyrimo vaiko globėju (rūpintoju), kreipiasi 

į savivaldybės valdybą (merą). 

35. Vaiko laikinoji globa (rūpyba) nustatoma ir fizinis arba juridinis asmuo skiriamas vaiko 

globėju (rūpintoju) nuo prašymo nustatyti vaikui laikinąją globą (rūpybą) įregistravimo dienos 

savivaldybėje jos valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) pagal vietos Vaiko teisių apsaugos 

tarnybos teikimą. 

36. Savivaldybės valdybos (mero) sprendimas (potvarkis) dėl vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) nustatymo surašomas šių nuostatų nustatyta tvarka (8 priedas). 



 

37. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai pateikia vaiko 

globėjui (rūpintojui) savivaldybės valdybos (mero) sprendimo (potvarkio) dėl vaiko laikinosios 

globos (rūpybos) nustatymo originalą. 

38. Savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) Vaiko teisių apsaugos tarnybos 

teikimu iki teismo tvarka vaikas bus atskirtas nuo tėvų (tėvo ar motinos) arba iki teismas priims 

sprendimą dėl laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo vaikui nustatoma vaiko laikinoji 

globa (rūpyba) ir paskiriamas vaiko globėjas (rūpintojas) šių nuostatų nustatyta tvarka. 

39. Savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) paskirtojo vaiko globėjo 

(rūpintojo) įgaliojimai baigiasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.255 straipsnyje nustatytais 

atvejais. 

40. Vaiko globėjas (rūpintojas) jį paskyrusios (-io) savivaldybės valdybos (mero) sprendimu 

(potvarkiu) Vaiko teisių apsaugos tarnybos teikimu gali būti atleistas ar nušalintas nuo pareigų 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.246 straipsnyje nustatytais atvejais, paskiriant Vaiko 

teisių apsaugos tarnybos teikimu kitą asmenį vaiko globėju (rūpintoju). 

41. Vaiko teisių apsaugos tarnyba sudaro galimų įvaikinti vaikų, globojamų (rūpinamų) 

savivaldybės šeimose, šeimynose ir vaikų globos įstaigose, sąrašą, kurį tvarko Įvaikinimo tarnyba 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir vaiko globėjas (rūpintojas), vadovaudamasis 

Įvaikinimo apskaitos Lietuvos Respublikoje tvarka, netrukdo iki įvaikinimo vaiko būsimiesiems 

įtėviams susipažinti ir bendrauti su globojamu (rūpinamu) vaiku. 

42. Vaiko teisių apsaugos tarnyba, įgyvendindama Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

3.250 straipsnio 2 dalį, nustato vaikus, kuriems reikalinga globa (rūpyba) ir sudaro šių bei 

savivaldybės šeimose, šeimynose ir vaikų globos įstaigose globojamų (rūpinamų) vaikų sąrašą. 

43. Nustačius vaiko laikinąją globą (rūpybą), Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti 

socialiniai partneriai sudaro, saugo ir nuolat papildo Vaiko laikinosios globos (rūpybos) bylą, 

kurioje laikomi šie dokumentai: 

43.1. byloje (dalyje) apie vaiką šių nuostatų 21.1–21.9, 28 ir 32 punktuose nurodyti 

dokumentai ar jų kopijos; 

43.2. kiti susiję su vaiko laikinąją globa (rūpyba) dokumentai; 

43.3. byloje (dalyje) apie fizinį asmenį, paskirtą vaiko globėju (rūpintoju), šių nuostatų 

33.1–33.8 punktuose nurodyti dokumentai ar jų kopijos; 

43.4. kiti vaiko globėjo (rūpintojo) dokumentai; 

43.5. byloje (dalyje) apie juridinį asmenį, paskirtą vaiko globėju (rūpintoju), Vaiko globos 

organizavimo nuostatų 10 ir 11.1–11.5 punktuose nurodyti dokumentai; 

43.6. kiti juridinio asmens, paskirto vaiko globėju (rūpintoju), dokumentai. 

44. Vaiko globėjui (rūpintojui) iš vaiko laikinosios globos (rūpybos) bylos perduodami 

dokumentai ar jų kopijos, tiesiogiai susiję su vaiku ir svarbūs jį globojant (juo rūpinantis). 

 

V. VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) VYKDYMAS 

 

45. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, įgyvendindami 

vaiko laikinosios globos tikslą – grąžinti vaiką į šeimą – padeda vaiko tėvams vykdyti Vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) plane priimtus sprendimus. 

46. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, įgyvendindami 

vaiko laikinosios globos (rūpybos) tikslą, vykdo šias socialinio darbo su vaiko tėvais funkcijas:  

46.1. susitinka su vaiko tėvais ir išaiškina tėvams jų teises ir pareigas bei nurodo galimybes 

jas įgyvendinti; 

46.2. suderina socialinio darbuotojo ir vaiko tėvų bendrus veiksmus, pareigas ir atsakomybę; 

46.3. dalyvauja sudarant Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planą ir vykdo priimtus 

sprendimus; 

46.4. konsultuoja vaiko tėvus visais jiems rūpimais klausimais; 



 

46.5. lankosi ir tiria vaiko tėvų namų aplinką; 

46.6. padeda vaiko tėvams: 

46.6.1. suvokti teisėtus vaiko poreikius ir į juos tinkamai atsižvelgti; 

46.6.2. suvokti savo jausmus ir juos išreikšti; 

46.6.3. suprasti jų pačių sprendimų ar pasirinkimų pasekmes; 

46.6.4. keisti požiūrį į savo šeimą ir jos problemas; 

46.7. numato ir organizuoja tėvų susitikimus su vaiku, laikinai globojamu (rūpinamu) 

šeimoje, šeimynoje ar vaikų globos įstaigoje; 

46.8. tarpininkauja ir skatina vaiko tėvus: 

46.8.1. spręsti registracijos, įsidarbinimo, skolų panaikinimo ir kitus šeimos klausimus; 

46.8.2. gydytis nuo turimų priklausomybių (jeigu jų turi); 

46.9. organizuoja kitą šeimai reikalingą pagalbą. 

47. Vaiko tėvai stengiasi spręsti Vaiko laikinosios globos (rūpybos) plane numatytas 

užduotis ir įgyvendinti numatytas nuostatas. 

48. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai kartu su vaiko 

globėju (rūpintoju) organizuoja individualius ar bendrus susitikimus, pokalbius ir konsultacijas su 

vaiko tėvais. 

49. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, įgyvendindami 

vaiko laikinosios globos (rūpybos) tikslą ir Vaiko laikinosios globos (rūpybos) plano užduotis, 

vykdo šias, socialinio darbo su globojamu (rūpinamu) vaiku, funkcijas: 

49.1. išklauso vaiko, gebančio išreikšti savo mintis, nuomonę ir jo teisėtus pageidavimus; 

49.2. gina vaiko teises ir teisėtus jo interesus; 

49.3. teikia vaikui būtiną socialinę pagalbą; 

49.4. padeda vaiko globėjams (rūpintojams): 

49.4.1. organizuoti vaikui psichologinę ir kitą pagalbą; 

49.4.2. spręsti vaiko elgesio trūkumus ir jo charakterio bei temperamento sunkumus; 

49.4.3. bendrauti su mokykla dėl vaiko mokymosi ir elgesio; 

49.4.4. vykdyti priimtus sprendimus; 

49.5. domisi vaiko sveikata, kad jo globėjai (rūpintojai) ją periodiškai tikrintų; 

49.6. organizuoja kitą vaikui reikalingą pagalbą; 

49.7. tęsia vaiko ir jo tėvų šeimos priežiūrą (kurį laiką) sugrąžinus vaiką į šeimą. 

50. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai kartu su vaiko 

globėju (rūpintoju) organizuoja pagal galimybes dažnus vaiko susitikimus su jo tėvų šeima. 

 

VI. VAIKO GYVENAMOSIOS VIETOS KEITIMAS 

 

51. Vaiko globėjas (rūpintojas), jei kartu su globojamu (rūpinamu) vaiku keičia gyvenamąją 

vietą, persikeldamas iš vienos savivaldybės teritorijos į kitos savivaldybės teritoriją, prieš 30 

kalendorinių dienų iki persikėlimo turi: 

51.1. gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnybai teikti rašytinį prašymą ir jame 

nurodyti išvykimo datą bei būsimosios gyvenamosios vietos adresą; 

51.2. visus išvykimo bei atvykimo klausimus suderinti su gyvenamosios vietos ir būsimosios 

gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnybomis. 

52. Gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnyba, gavusi vaiko globėjo (rūpintojo) 

prašymą, turi per 7 kalendorines dienas kreiptis į vaiko būsimosios gyvenamosios vietos 

savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnybą ir ją informuoti apie: 

52.1. vaiko globėjo (rūpintojo) prašymo turinį; 

52.2. vaiko būsimosios gyvenamosios vietos adresą; 

52.3. globojamų (rūpinamų) vaikų skaičių, amžių, lytį. 



 

53. Vaiko būsimosios gyvenamosios vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnyba, 

gavusi šių nuostatų 52.1–52.3 punktuose nurodytą informaciją, per 14 kalendorinių dienų ištiria 

vaiko būsimosios gyvenamosios vietos sąlygas ir teikia vaiko gyvenamosios vietos Vaiko teisių 

apsaugos tarnybai Fizinio asmens buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą (3 priedas), jeigu 

vaiko globėjas (rūpintojas) yra fizinis asmuo, arba išvadą, kad patalpos atitinka saugos darbe, 

techninius, sanitarijos ir higienos reikalavimus, jeigu vaiko globėjas (rūpintojas) yra juridinis 

asmuo. 

54. Vaiko gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnyba, gavusi šių nuostatų 53 

punkte nurodytą aktą arba išvadą, organizuoja Vaiko laikinosios globos (rūpybos) peržiūrą šių 

nuostatų 68.1–68.11 punktuose nustatyta tvarka ir rengia savivaldybės valdybos (mero) sprendimo 

(potvarkio) projektą šių nuostatų 55.1–55.5 punktuose nustatyta tvarka. 

55. Savivaldybės valdybos (mero) sprendime (potvarkyje) turi būti nurodyta: 

55.1. 4 punkto (vaiko gyvenamosios vietos nustatymas) pakeitimas, nurodant vaiko naują 

gyvenamąją vietą; 

55.2. vaiko laikinosios globos (rūpybos) perdavimas vaiko būsimosios gyvenamosios vietos 

savivaldybei tęsti vaiko laikinąją globą (rūpybą); 

55.3. 3 punkto (vaiko globėjo (rūpintojo) skyrimas) pripažinimas netekusiu galios (kai vaiko 

globėjas (rūpintojas) šių nuostatų 59 punkte nustatyta tvarka atleidžiamas arba nušalinamas nuo 

vaiko globėjo (rūpintojo) pareigų); 

55.4. savivaldybės įpareigojimas Vaiko teisių apsaugos tarnybą persiųsti Vaiko laikinosios 

globos (rūpybos) bylos originalą vaiko būsimosios gyvenamosios vietos savivaldybės Vaiko teisių 

apsaugos tarnybai; 

55.5. savivaldybės įpareigojimas Socialinės paramos (Globos ir rūpybos) skyrių persiųsti 

vaiko būsimosios gyvenamosios vietos savivaldybės Socialinės paramos (Globos ir rūpybos) 

skyriui pažymą apie tai, iki kada ir kokio dydžio buvo išmokėta Vaiko globos (rūpybos) pašalpa. 

56. Vaiko gyvenamosios vietos savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) Vaiko 

teisių apsaugos tarnybos teikimu priimamas savivaldybės valdybos (mero) sprendimas (potvarkis), 

kuris surašomas šių nuostatų 55.1–55.5 punktuose nustatyta tvarka (10 priedas). 

57. Vaiko globėjas (rūpintojas) per 7 kalendorines dienas nuo šių nuostatų 56 punkte 

nustatyta tvarka priimto sprendimo datos vaiko būsimosios gyvenamosios vietos Vaiko teisių 

apsaugos tarnybai teikia rašytinį prašymą dėl: 

57.1. vaiko gyvenamosios vietos nustatymo; 

57.2. vaiko globos (rūpybos) pašalpos mokėjimo. 

58. Vaiko būsimosios gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnyba per 14 

kalendorinių dienų nuo šių nuostatų 57.1–57.2 punktuose nustatyta tvarka teikto rašytinio prašymo 

datos šių nuostatų nustatyta tvarka: 

58.1. peržiūri Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planą; 

58.2. įvertina vaiko būsimosios gyvenamosios vietos buities ir gyvenimo sąlygas; 

58.3. peržiūri kitus dokumentus, susijusius su vaiko laikinąją globa (rūpyba) ir vaiko globėjo 

(rūpintojo) patvirtinimu tęsti savo pareigas. 

59. Vaiko būsimosios gyvenamosios vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnyba, 

priėmusi sprendimą siūlyti valdybai (merui) atleisti ar nušalinti nuo pareigų paskirtąjį globėją 

(rūpintoją), kreipiasi į vaiko buvusios gyvenamosios vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos 

tarnybą dėl savivaldybės valdybos (mero) sprendimo (potvarkio) nustatyti vaiko laikinąją globą 

(rūpybą) dalinio pakeitimo priėmimo, pripažįstant 3 punktą (vaiko globėjo (rūpintojo) skyrimas) 

netekusiu galios šių nuostatų 55.1–55.5 punktuose nustatyta tvarka (10 priedas). 

60. Vaiko būsimosios gyvenamosios vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnyba, 

gavusi šių nuostatų 59 punkte nurodytą sprendimą, parengia savivaldybės valdybos (mero) 

sprendimo (potvarkio) dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) perėmimo projektą. 



 

61. Savivaldybės valdybos (mero) sprendime (potvarkyje) dėl savivaldybės valdybos (mero) 

sprendimo (potvarkio) dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) perėmimo turi būti nurodyta: 

61.1. nustatytos vaiko laikinosios globos (rūpybos) perėmimas; 

61.2. vaiko laikinosios globos (rūpybos) tęsimas; 

61.3. paskirtojo globėjo (rūpintojo) patvirtinimas arba naujojo globėjo (rūpintojo) skyrimas 

nuo šių nuostatų 59 punkte nustatyta tvarka priimtame sprendime nurodytos paskirtojo globėjo 

(rūpintojo) atleidimo datos (jeigu paskirtasis globėjas (rūpintojas) atleidžiamas ar nušalinamas nuo 

vaiko globėjo (rūpintojo) pareigų); 

61.4. vaiko gyvenamosios vietos nustatymas; 

61.5. vaiko globos (rūpybos) pašalpos mokėjimas. 

62. Savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu) Vaiko teisių apsaugos tarnybos 

teikimu nuo šių nuostatų 56 punkte nustatyta tvarka priimto sprendimo datos perimama ir tęsiama 

vaiko laikinoji globa (rūpyba). Sprendimas dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) perėmimo 

surašomas šių nuostatų 61.1–61.5 punkte nustatyta tvarka (11 priedas). 

 

VII. VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PRIEŽIŪRA 

 

63. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai prižiūri vaiko 

laikinąją globą (rūpybą) šeimoje, šeimynoje ar vaikų globos įstaigoje. 

64. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, siekdami įvertinti 

vaiko globos kokybę, kiekvieną kartą, kai aplanko vaiką šeimoje, šeimynoje ar vaikų globos 

įstaigoje, surašo Vaiko aplankymo aktą (9 priedas). 

65. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, vadovaudamiesi 

vaiko globos kokybės įvertinimais, pagal būtinybę peržiūri Vaiko laikinosios globos (rūpybos) 

planą ir jį atitinkamai pataiso. 

66. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai organizuoja Vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) peržiūrą: 

66.1. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) plane nustatytu laiku; 

66.2. arba praėjus 12 mėnesių nuo vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo; 

66.3. ar dėl kitų svarbių priežasčių (keičiasi vaiko gyvenamoji vieta ir kt.). 

67. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) plano trečiąją dalį-peržiūrą sudaro: 

67.1. vaiko poreikių įvertinimas; 

67.2. vaiko ir jo tėvų pokyčių įvertinimas; 

67.3. sprendimai dėl: 

67.3.1. vaiko grąžinimo tėvams, vaiko laikinosios globos (rūpybos) tęsimo arba nuolatinės 

nustatymo ar įvaikinimo arba kreipimosi į teismą dėl: vaiko atskyrimo nuo tėvų (tėvo ar motinos), 

laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo, tėvų pripažinimo neveiksniais, tėvų pripažinimo 

nežinia kur esančiais, tėvų paskelbimo mirusiais; 

67.3.2. vaiko ugdymo/mokymosi vietos; 

67.3.3. medicininių poreikių; 

67.3.4. vaiko specialiųjų poreikių; 

67.3.5. bendravimo su tėvais; 

67.3.6. tėvų numatomų veiksmų; 

67.3.7. socialinio darbuotojo numatomų veiksmų; 

67.3.8. vaiko globėjo (rūpintojo) numatomų veiksmų; 

67.3.9. kitos peržiūros vietos ir datos. 

68. Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti socialiniai partneriai, atlikdami Vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) peržiūrą: 

68.1. pasikviečia asmenis šių nuostatų 24.1–24.7 punkte nustatyta tvarka; 



 

68.2. primena peržiūros dalyviams Vaiko laikinosios globos (rūpybos) plano antrosios dalies 

sprendimus ir užduotis; 

68.3. išklauso socialinį darbą su vaiku ir jo tėvų šeima dirbančio darbuotojo informaciją bei 

nuomonę apie vaiko ir jo tėvų šeimos pokyčius; 

68.4. išklauso vaiko globėjo (rūpintojo) informaciją ir nuomonę apie vaiką; 

68.5. išklauso vaiko tėvų (tėvo ir motinos) nuomonę apie santykius su vaiku ir globėju 

(rūpintoju); 

68.6. peržiūri vaiko aplankymo aktus; 

68.7. peržiūri vaiko tėvų šeimos aplankymo aktus (jeigu jie yra); 

68.8. išklauso kitus susijusius su vaiku ir jo tėvų šeima dalyvius; 

68.9. įvertina kitą turimą informaciją apie vaiko laikinąją globą (rūpybą); 

68.10. priima sprendimus šių nuostatų 67.3.1–67.3.9 punktuose nustatyta tvarka; 

68.11. surašo Vaiko laikinosios globos (rūpybos) peržiūrą šių nuostatų 67.1–67.3.9 

punktuose nustatyta tvarka (7 priedas). 

69. Vaiko teisių apsaugos tarnyba kartu su jos įgaliotais socialiniais partneriais, 

atsižvelgdami į vaiko laikinosios globos (rūpybos) peržiūros dalyvių priimtus sprendimus šių 

nuostatų 67.3.1–67.3.9 punktuose nustatyta tvarka, įstatymų nustatyta tvarka rengia tam būtinus 

dokumentus. 

 

VIII. VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PASIBAIGIMAS 

 

70. Vaiko laikinoji globa (rūpyba) pasibaigia Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.255 

straipsnyje nustatytais atvejais. Vaiko grąžinimo tėvams klausimas sprendžiamas, kai: 

70.1. išnyksta priežastys, dėl kurių buvo nustatyta vaiko laikinoji globa (rūpyba); 

70.2. tai atitinka Vaiko laikinosios globos (rūpybos) plano ir vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) peržiūrų užduotis ir sprendimus. 

71. Vaiko tėvų gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnyba arba jos įgalioti 

socialiniai partneriai: 

71.1. susitinka su vaiko globėju (rūpintoju) ir informuoja jį apie Vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) peržiūros organizavimą ir planuojamą globojamo (rūpinamo) vaiko grąžinimą tėvams; 

71.2. ištiria tėvų pasirengimą priimti savo vaiką ir surašo tėvų šeimos buities ir gyvenimo 

sąlygų patikrinimo aktą (3 priedas); 

71.3. padeda (esant būtinybei) vaiko globėjui (rūpintojui) įveikti sunkumus dėl išsiskyrimo 

su globojamu (rūpinamu) vaiku; 

71.4. supažindina vaiką, gebantį išreikšti savo nuomonę, su ketinimu jį grąžinti tėvams ir 

išklauso vaiko nuomonę, kuri yra svarbi ir į kurią atsižvelgiama priimant sprendimą dėl vaiko 

grąžinimo tėvams; 

71.5. kartu su vaiko globėju (rūpintoju) padeda vaikui pasiruošti grįžti į šeimą; 

71.6. priima sprendimą dėl globojamo (rūpinamo) vaiko grąžinimo į šeimą; 

71.7. organizuoja Vaiko laikinosios globos (rūpybos) peržiūrą šių nuostatų 68.1–68.11 

punktuose nustatyta tvarka. 

72. Vaiko teisių apsaugos tarnyba, kuri rengė dokumentus dėl vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) nustatymo ir juos teikė savivaldybės valdybai (merui), rengia savivaldybės valdybos 

(mero) sprendimo (potvarkio) dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo pripažinimo 

netekusiu galios projektą. 

73. Savivaldybės valdyba (meras) priima sprendimą (potvarkį) dėl vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) nustatymo pripažinimo netekusiu galios, kuris surašomas šių nuostatų nustatyta tvarka 

(12 priedas). 

74. Savivaldybės valdybai (merui) priėmus sprendimą (potvarkį), nurodytą šių nuostatų 73 

punkte, vaiko tėvų gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnyba savivaldybės valdybos 



 

(mero) sprendimo (potvarkio) kopiją pateikia vaiko globėjui (rūpintojui) ir vaiko globėjo (rūpintojo) 

gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnybai (jeigu vaiko tėvai ir vaiko globėjas (rūpintojas) 

gyvena skirtingose savivaldybėse). 

75. Savivaldybės (šių nuostatų 62 punkte nustatyta tvarka perėmusi vaiko laikinąją globą 

(rūpybą) ir nusprendusi vaiką: grąžinti tėvams arba nustatyti nuolatinę globą (rūpybą) ar įvaikinti) 

Vaiko teisių apsaugos tarnyba raštu kreipiasi į savivaldybės, kuri nustatė vaiko laikinąją globą 

(rūpybą), Vaiko teisių apsaugos tarnybą dėl savivaldybės valdybos (mero) sprendimo (potvarkio), 

kuriuo pripažįstamas netekusiu galios savivaldybės valdybos (mero) sprendimas (potvarkis) dėl 

vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo. 

76. Savivaldybės (perėmusi vaiko laikinąją globą (rūpybą) Vaiko teisių apsaugos tarnybos 

(gavusi šių nuostatų 75 punkte nurodyto sprendimo kopiją) teikimu savivaldybės valdyba (meras) 

priima sprendimą (potvarkį), kuriuo pripažįstamas netekusiu galios savivaldybės valdybos (mero) 

sprendimas (potvarkis) dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) perėmimo, kuris surašomas šių 

nuostatų nustatyta tvarka (12 priedas). 

77. Vaiko tėvų gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnyba: 

77.1. organizuoja vaiko grąžinimą tėvams vaiko laikinosios globos (rūpybos) pasibaigimo 

dieną; 

77.2. suderina su vaiko tėvais ir vaiko globėju (rūpintoju) laiką dėl vaiko grąžinimo į šeimą; 

77.3. informuoja vaiko globėjo (rūpintojo) gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos 

tarnybą (jeigu vaiko tėvai ir vaiko globėjas (rūpintojas) gyvena skirtingose savivaldybėse). 

78. Vaiką grąžinant į šeimą dalyvauja vaiko tėvai, vaiko globėjas (rūpintojas), asmuo, dirbęs 

socialinį darbą su vaiku ir jo tėvais, vaiko tėvų gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnybos 

ir vaiko globėjo (rūpintojo) gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnybos atstovai (jeigu 

vaiko tėvai ir vaiko globėjas (rūpintojas) gyvena skirtingose savivaldybėse). 

79. Vaiko tėvų gyvenamosios vietos savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnyba surašo 

Vaiko grąžinimo tėvams aktą, kurį pasirašo visi vaiko grąžinimo tėvams dalyviai (13 priedas). 

80. Vaiką sugrąžinus tėvams, vaiko asmens dokumentai grąžinami vaiko tėvams. 

81. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) byla saugoma Lietuvos Respublikos archyvų 

įstatymo (Žin., 1995, Nr. 107-2389) nustatyta tvarka. 

 

__________________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6


 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

1 priedas 

 

........................................................................................................................................ 
(fizinio asmens vardas, pavardė) 

 ...................................................  
(adresas) 

 ...................................................  
(pašto indeksas, miestas, rajonas) 

 

PRAŠYMAS 

DĖL PASKYRIMO VAIKO GLOBĖJU (RŪPINTOJU) 

 

................................... 
(data) 

.................................................. 
(sudarymo vieta) 

 

Aš,  ....................................................................................................................................... , 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas) 

 

Prašau skirti mane  ........................................................................................................................ , 
(vaiko vardas, pavardė) 

gimusio  .............................................................. , asmens kodas  ................................................... , 

vaiko globėju (rūpintoju) ir nustatyti šiam vaikui  ................................................... globą (rūpybą). 
(laikinąją, nuolatinę) 

 

 ..............................................   .......................................  
(parašas)   (vardas, pavardė) 

 

 .......................................................................................................................................  
(juridinio asmens pavadinimas) 

 ............................................ 
(adresas) 

 ............................................ 
 (pašto indeksas, miestas, rajonas) 

 

PRAŠYMAS 

DĖL PASKYRIMO VAIKO GLOBĖJU (RŪPINTOJU) 

 

........................................... 
(data) 

.......................................................... 
(sudarymo vieta) 

 

Prašome  ...............................................................................................................................  
(juridinio asmens pavadinimas, veiklos kodas) 

skirti................................................................................................................................................ , 
(vaiko vardas, pavardė) 

gimusio  ........................................................... , asmens kodas  ........................................................  

globėju (rūpintoju) ir nustatyti šiam vaikui ............................................................. globą (rūpybą). 
(laikinąją, nuolatinę) 

 



 

 ............................................   ............................................   .............................................  
 (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė)  

 

_________________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

2 priedas 

 

.................................................................... 
(vardas, pavardė) 

........................................................... 
(asmens kodas) 

.......................................................... 
(adresas) 

.......................................................... 
(pašto indeksas, miestas, rajonas) 

 

VYRESNIO KAIP 16 METŲ ASMENS SUTIKIMASDĖL VAIKO GLOBĖJO 

(RŪPINTOJO) SKYRIMO 

 

.......................................... 
(data) 

.................................................... 
(sudarymo vieta) 

 

 

Neprieštarauju, kad likęs be tėvų globos vaikas  ..................................................................  
  (vardas, pavardė, 

 .........................................................................................................................................................  
gimimo data, asmens kodas, gyvenamoji vieta) 

 

 ...................................................... gyventų mūsų  .................................................... , ir s u t i n k u, 
(šeimoje, šeimynoje) 

 

kad mūsų šeimos (šeimynos) tėvas (motina, tėvai)  ...........................................................................  
 (vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

 

 .........................................................................................................................................................  

 

taptų vaiko globėju (rūpintoju) ir  .......................................  globotų (rūpintųsi) šį vaiką (šiuo vaiku). 
 (laikinai, nuolatinai) 

 

 

 ............................................   ..........................................  
(parašas) (vardas, pavardė)  

 

______________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

3 priedas 

 

.......................................................................................................................................................... 
(Vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgalioto socialinio partnerio pavadinimas) 

 

FIZINIO ASMENS 

BUITIES IR GYVENIMO SĄLYGŲ PATIKRINIMO AKTAS 

 

…………………………………. Nr. ……….. 
(data) 

……………………………… 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-s) Vaiko globos organizavimo nuostatų 12.2 punktu, 

 ..............................................................................................................................................  
(Vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgalioto socialinio partnerio pavadinimas)  

patikrino  ......................................................................................................................................... , 
(fizinio asmens: norinčio tapti vaiko globėju (rūpintoju); vaiko globėjo (rūpintojo), vaiko šeimos  

 ..........................................................................................................  gyvenimo sąlygas ir nustatė: 
tėvo (motinos) vardas, pavardė, asmens kodas; gyvenamoji vieta, telefonas)  

Būsto tipas  ................................................... , statusas  ........................................................ , 
(privatus namas, privataus namo dalis,  (nuosavybės teise priklausantis, 

butas ar jo dalis)  nuomojamas) 

plotas…………………………….………………………………………………………..……..….,  
(gyvenamasis plotas, gyvenamųjų kambarių skaičius, aukštas) 

patogumai  ....................................................................................................................................... , 
 (viryklė, apšildymo sistema, vandentiekis, vonia, tualetas) 

būsto saugumo reikalavimų laikymasis  ............................................................................................  
(elektros, dujų, apšildymo sistemų eksploatacijos saugumas; 

 ........................................................................................................................................................ , 
vaistų, alkoholio, cheminių medžiagų laikymo sąlygos) 

atsiskaitymai už komunalines būsto paslaugas  ..................................................................................  
(įsiskolinimai už šildymo, vandens, 

 ....................................................................; būste gyvenančių asmenų skaičius…………………… 
elektros, dujų eksploatavimą) 

Turima: žemė  .................................................................................................................................. ; 
(plotas; nuosavybės teise priklausanti, nuomojama, eksploatuojama, neeksploatuojama, nuosava išnuomota) 

technika: automobilis  ................................... , žemės ūkio ............................................................ ; 

kitas turimas vertingas turtas  ............................................................................................................  

 

Vaikų gyvenamojo ploto įvertinimas:  ...................................................................................  
(kambariai: atskiri, bendri, jų plotas; sąlygos poilsiui,  

pamokų ruošai, žaidimams) 

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

sanitarinių normų laikymasis  ............................................................................................................  
(sąlygos vaikams laikytis higienos ir tvarkos) 

Šeimos pajamos: darbo užmokestis  .................................. , pensijos  .............................................. ,  

pašalpos ........................................ , kitos lėšos  ......................... , iš viso pajamų  .............................  

Paskolos, kreditai, įsiskolinimai  .......................................................................................................  
 (suma, kas ir kuriam laikotarpiui užstatyta, grąžinimo data) 

 .........................................................................................................................................................  



 

Tyrimą atlikusio asmens pastabos ir įvertinimas  ...............................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ............................................   .............................................   .............................................  
 (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

4 priedas 

 

............................................................................................................................................ 
(Vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgalioto socialinio partnerio pavadinimas) 

 

VAIKO PADĖTIES ĮVERTINIMO AKTAS 

 

.................................Nr. ………. 
(data) 

 

……………………………… 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-s) Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 56 

straipsniu, Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 10.2 punktu, 

Vaikas ...................................................................................................................................  
(vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 .........................................................................................................................................................  

buvo  .................................................................................................................................................  
(pranešusio (radusio) asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta)  

namuose (buvimo vietoje), (rastas)  ...................................................................................................  

(namų, buvimo ar radimo vietos adresas) 

 .........................................................................................................................................................  

ir  ...................................................................................................................................... atliktas šio  
(Vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgalioto socialinio partnerio pavadinimas) 

 

vaiko padėties į v e r t i n i m a s: 

 

vaikas lanko  .................................................................................................................................... , 
(darželio, mokyklos pavadinimas) 

vaiko motina  ....................................................................................................................................  
(vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta, telefonas, darbovietė) 

 ........................................................................................................................................................ , 

sunkumai, su kuriais motina susiduria  ..............................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ ; 

vaiko tėvas  .......................................................................................................................................  
(vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta, telefonas, darbovietė) 

 ........................................................................................................................................................ , 

sunkumai, su kuriais tėvas susiduria  .................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ ; 

vaiko gyvenimo aplinka: namų sąlygos  ............................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

tėvų elgesys  .....................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

santykiai su broliais, seserimis ..........................................................................................................  



 

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

grėsmė vaikui  ...................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko elgesys ....................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

vaiko problemos ir poreikiai  .............................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

vaiko pageidavimai  ..........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaikui teiktos socialinės paslaugos ir kita pagalba ............................................................................  
(kada ir kokia) 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Papildoma informacija  .....................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

 ............................................  .............................................   .............................................  
 (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

__________________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

5 priedas 

 

[Valstybės herbas] 

 

....................................SAVIVALDYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS TARNYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VAIKO PAĖMIMO IŠ ŠEIMOS AR KITOS JO BUVIMO VIETOS 

………………………… Nr. ……….. 
(data) 

…………………………… 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 56 

straipsniu, Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 10.3 punktu, 

 ....................................................  savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnyba, įvertinusi vaiko tėvų 
(savivaldybės pavadinimas) 

 .........................................................................................................................................................  
(vardai, pavardės) 

šeimoje esamą padėtį  .......................................................................................................................  
 (nurodyti šeimos problemas) 

 ........................................................................................................................................................ , 

ir atsižvelgdama į pavojus vaiko saugumui  .......................................................................................  
(įvardyti pavojus 

 .........................................................................................................................................................  
dėl kurių vaikui kyla emocinė, fizinė, 

 ........................................................................................................................................................ , 

seksualinės prievartos, socialinė ar kitokia grėsmė) 

n u s p r e n d ž i a  

paimti  ..............................................................................................................................................  
 (vaiko vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 .........................................................................................................................................................  

iš  ......................................................................................................................................................  
 (vaiko tėvų vardai, pavardės, gyvenamoji vieta) 

 .........................................................................................................................................................  
(vaiko buvimo (radimo) vietos adresas) 

ir įstatymų nustatyta tvarka užtikrinti šiam vaikui laikiną priežiūrą. 

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 ............................................  .............................................   .............................................  
 (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

__________________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

6 priedas 

 

 .........................................................................................................................................................  
(Vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgalioto socialinio partnerio pavadinimas) 

 

VAIKO LAIKINOJO APGYVENDINIMO AKTAS 

 

…………………………… Nr. ……….. 
(data) 

………………………….. 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-s) Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 56 straipsniu, 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 10.4 punktu, 

 ..............................................................................................................................................  
(Vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgalioto socialinio partnerio atstovo vardas, pavardė) 

pristatau ............................................................................................................................................  
 (vaiko vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 ........................................................................................................................................................ , 

kuris 200 m………………………………….. d. kreipėsi pats ar 200 m ......................................... d. 

paimtas iš tėvų (ar kitos jo buvimo, radimo vietos) ............................................................................  
 (vaiko tėvų gyvenamosios vietos, kitos 

 .........................................................................................................................................................  
vaiko buvimo, radimo vietos adresas) 

dėl  ................................................................................................................................................... , 
(nurodyti vaiko kreipimosi ar jo paėmimo, buvimo ar radimo priežastis) 

į  .......................................................................................................................................................  
(šeimynos tėvų vardai, pavardės, jei į šeimyną; vaikų globos įstaigos (institucijos) pavadinimas, jei į įstaigą (instituciją); 

 ........................................................................................................................................................ , 
globėjų (potencialių globėjų) vardai, pavardės, jei į šeimą (potencialią šeimą) 

kuri, susipažinusi su vaiku ................................................................................................................   
 (vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 ...........................................................................  jo padėtimi ir pateiktais duomenimis, s u t i n k a   

nuo 200 m………………………d. laikinai apgyvendinti  .................................................................  

 .........................................................................................................................................................  
(šeimynos tėvų vardai, pavardės, gyvenamoji vieta, jei šeimynoje; įstaigos (institucijos) pavadinimas, adresas, jei 

 .........................................................................................................................................................  
įstaigoje (institucijoje); potencialių globėjų vardai, pavardės, gyvenamoji vieta, jei šeimoje (potencialioje šeimoje)  

 

 ............................................  .............................................   .............................................  
(vaiką pristačiusio darbuotojo pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 ............................................  .............................................   .............................................  
(vaiką priimančio asmens pareigos) (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

7 priedas 

 

VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PLANAS 

……………………………. Nr. ………  
(data) 

………………………. 
(sudarymo vieta) 

 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planas sudarytas, vadovaujantis surinkta informacija 

apie vaiką, jo tėvų šeimą ir artimuosius giminaičius, Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

23–29 punktuose nustatyta tvarka. 

 

I. INFORMACIJA APIE VAIKĄ, JO TĖVŲ ŠEIMĄ IR ARTIMUOSIUS GIMINAIČIUS 

 

 ................................................................................................................. surašė informaciją apie:  
(pareigos, vardas, pavardė) 

Vaiką  .................................................................................................................................. , 
(vardas, pavardė) 

gimusį……………………………………………….., asmens kodas................................................ , 

lankantį darželį…………………………………, mokyklą (klasę)  ....................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

ir gyvenantį  ......................................................................................................................................  
 (su tėvais, globėjais (rūpintojais), giminaičiais; institucijoje) 

 ........................................................................................................................................................ , 

kuris (ne) teistas, (ne) įrašytas į nepilnamečių įskaitą  .......................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

(ne) turintis sveikatos, elgesio sutrikimų ...........................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

tačiau vaikas neteko tėvų (tėvo ar motinos) globos dėl  .....................................................................  
 (nurodyti priežastis) 

 ........................................................................................................................................................ , 

todėl 200 m……………………………………d. paimtas iš (rastas) .................................................  
(adresas) 

 .........................................................................................................................................................  

ir laikinai apgyvendintas ...................................................................................................................  
(šeimynos arba vaikų globos įstaigos (institucijos) pavadinimas ar šeimos adresas) 

 .........................................................................................................................................................  

ir kuriam  ..............................................................ketinama nustatyti vaiko laikinąją globą (rūpybą). 

 (pirmą kartą, pakartotinai) 

Vaiko motiną ....................................................................................................................... , 
(vardas, pavardė) 

………………………………………………………, asmens kodas ................................................ , 

gyvenančią ....................................................................................................................................... , 
(adresas) 

kuri gyvena .......................................................................................................................................  
 (santuokoje, išsituokusi) 

ir jai (ji)…………………………………………….,  .................................................  alimentai (-us) 
 (priteista, nepriteista)  (moka, nemoka) 

bei kiti teismo sprendimai .................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  



 

 .........................................................................................................................................................  

ir kurios sveikatos būklė  ...................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Kita turima informacija apie motiną ..................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko tėvą........................................................................................................................................ , 
 (vardas, pavardė) 

……………………………………………………..., asmens kodas ................................................. , 

gyvenantį ......................................................................................................................................... , 
(adresas) 

kuris gyvena  .....................................................................................................................................  
 (santuokoje, išsituokęs) 

ir jam (jis)……………………………………………,  ................................................ alimentai (-us) 
 (priteisti, nepriteisti)  (moka, nemoka) 

bei kiti teismo sprendimai .................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

ir kurio sveikatos būklė  ....................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Kita turima informacija apie tėvą ......................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko seseris, brolius ......................................................................................................................  
(vardai, pavardės, gimimo datos, statusas (gyvena su tėvais, globėjais  

(rūpintojais), įvaikinti), gyvenamosios vietos adresas) 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko artimuosius giminaičius  ......................................................................................................  
 (vardai, pavardės, gimimo datos, gyvenamoji vieta) 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

 ............................................  ...........................................  ..............................................  
 (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

II. VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PLANUOJAMI SPRENDIMAI 

 

Atsižvelgiant į vaiko  .......................................................................................................................  
 (vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 .........................................................................................................................................................  

norus  ................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

medicininius poreikius ......................................................................................................................  



 

 ........................................................................................................................................................ , 

vystymosi, mokymosi poreikius ........................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

nuomonę dėl globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) skyrimo  ..........................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

(ne) pageidavimus dėl kontakto su: tėvais .........................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

seserimis, broliais..............................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

artimaisiais giminaičiais ....................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

ir įvertinus vaiko elgesį  ...................................................................................................................  
(aprašyti) 

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

padėtį vaiko tėvų šeimoje ..................................................................................................................  
(aprašyti) 

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

pastabas dėl vaiko globos (rūpybos)  .................................................................................................  
 (globos (rūpybos) laikas, terminas, keitimo priežastys, jei 

globa (rūpyba) buvo nustatyta anksčiau) 

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

vaiko laikinosios globos (rūpybos) plano sudarymo dalyvių nuomones .............................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

planuojami Vaiko laikinosios globos (rūpybos) s p r e n d i m a i: 

Vaiką (-ui) planuojama  ..................................................................................................................  
 (grąžinti tėvams; nustatyti laikinąją arba nuolatinę vaiko globą (rūpybą); įvaikinti) 

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko globėju (-as) (rūpintoju (-as) planuojama skirti (paskirtas) ...................................................  
 (fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, 

 gyvenamoji vieta 

 .........................................................................................................................................................  
arba juridinio asmens pavadinimas, veiklos kodas, adresas) 

Vaikui planuojama nustatyti (nustatyta) globą (-a) (rūpybą) (-a) ..................................................  

 .........................................................................................................................................................  
(artimųjų giminaičių šeimoje; kitų asmenų šeimoje; šeimynoje; vaikų globos įstaigoje) 

 .........................................................................................................................................................  

 

Vaiko motinos numatomi veiksmai (įsipareigojimai, įpareigojimai)  ................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

Vaiko tėvo numatomi veiksmai (įsipareigojimai, įpareigojimai) .......................................................  



 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Socialinio darbuotojo numatomi veiksmai (įsipareigojimai)  ...........................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

Vaiko globėjo (rūpintojo) numatomi veiksmai (įsipareigojimai, įpareigojimai)  ..............................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) peržiūra planuojama  ............................................................  
 (nurodyti datą ir vietą) 

 .........................................................................................................................................................  

 
 .....................................................   .....................................................  

 (parašas)  (motinos vardas, pavardė) 
 .....................................................   .....................................................  

 (parašas) (tėvo vardas, pavardė) 

Socialinis darbuotojas  ............................................   ............................................  
  (parašas)  (vardas, pavardė) 

Vaiko globėjas (rūpintojas)  ...........................................   ............................................  
 (parašas)  (vardas, pavardė) 

VTAT arba jos įgalioto  

socialinio partnerio atstovo  

pareigos   ............................................   ............................................  
  (parašas)  (vardas, pavardė) 

Kiti dalyviai, pareigos   ............................................   ............................................  
  (parašas)  (vardas, pavardė) 

Kiti dalyviai, pareigos   ............................................   ............................................  
  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

III. VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PERŽIŪRA  

 

…………………………… Nr. ………… 
(data) 

……………………….. 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaujantis Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 68.1–68.11 punktais atlikti 

vaiko, jo tėvų poreikių bei pokyčių įvertinimai ir priimti sprendimai: 

 

POREIKIŲ ĮVERTINIMAS 

 

Vaiko  ...................................................................................................................................  



 

 (vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 .........................................................................................................................................................  

norai .................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

specialieji poreikiai ...........................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

medicininiai poreikiai .......................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

vystymosi, mokymosi poreikiai .........................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

(ne) pageidavimai dėl ryšio su tėvais .................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

nuomonė apie:santykius su tėvais ......................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

santykius su seserimis, broliais ..........................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

santykius su globėju (rūpintoju)  .......................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

savo ateitį ..........................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko motinos .................................................................................................................................  
(vardas, pavardė) 

nuomonė apie padėtį šeimoje ............................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

pageidavimai ir pasiūlymai ...............................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko tėvo ........................................................................................................................................  
 (vardas, pavardė) 

nuomonė apie padėtį šeimoje ............................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

pageidavimai ir pasiūlymai ...............................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko artimųjų giminaičių nuomonė apie padėtį šeimoje ................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Kitų  .................................................................................................................................................  
(susijusių su vaiku, specialistu (auklėtojos, mokytojų, šeimos gydytojo, psichologo) nuomonė apie padėtį šeimoje) 

 .........................................................................................................................................................  

 

VAIKO IR JO TĖVŲ POKYČIŲ ĮVERTINIMAS 

 

Vadovaujantis 200 m ....................................................  d. Vaiko laikinosios globos (rūpybos) planu  



 

(peržiūra Nr. ……),  ...........................................  teikia (elgesio, santykių ir kt.) pokyčių įvertinimą: 

(socialinio (ar kito, įvertinimą atlikusio) darbuotojo vardas, pavardė) 

Vaiko ...............................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Motinos ............................................................................................................................................  
 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Tėvo .................................................................................................................................................  
 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 

S P R E N D I M A I   

 

Dėl vaiko ..........................................................................................................................................  
 (vardas, pavardė) 

 

Globos  .............................................................................................................................................  
 (grąžinti vaiką tėvams; tęsti vaiko laikinąją arba nustatyti nuolatinę globą (rūpybą); įvaikinti) 

 

Kreipimosi į teismą .........................................................................................................................  
(dėl vaiko atskyrimo nuo tėvų (tėvo ar motinos), laikino ar neterminuoto tėvų valdžios apribojimo, 

 .........................................................................................................................................................  
tėvų pripažinimo neveiksniais, tėvų paskelbimo nežinia kur esančiais, tėvų paskelbimo mirusiais) 

Ugdymo (mokymosi) vietos .............................................................................................................  

Medicininių poreikių .......................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Specialiųjų poreikių ........................................................................................................................  
 .........................................................................................................................................................  

Bendravimo su tėvais ......................................................................................................................  
 (pobūdis, dažnumas, vieta, laikas) 

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Motinos numatomų veiksmų (įsipareigojimų, įpareigojimų)  ..........................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Tėvo numatomų veiksmų (įsipareigojimų, įpareigojimų)  ...............................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  



 

Socialinio darbuotojo numatomų veiksmų (įsipareigojimų ............................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko globėjo (rūpintojo) numatomų veiksmų (įsipareigojimų, įpareigojimų)...............................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Kitų tarnybų numatomų veiksmų (įpareigojimų) ...........................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Kitos peržiūros vietos ir datos ........................................................................................................  

 ............................................   ............................................  
  (parašas)  (motinos vardas, pavardė) 

 ............................................   ............................................  
  (parašas)  (tėvo vardas, pavardė) 

Socialinis darbuotojas  ............................................   ............................................  
  (parašas)  (vardas, pavardė) 

Vaiko globėjas (rūpintojas)   ............................................   ............................................  
  (parašas)  (vardas, pavardė) 

VTAT arba jos įgalioto  

socialinio partnerio atstovo  

pareigos   ............................................   ............................................  
  (parašas)  (vardas, pavardė) 

Kiti dalyviai, pareigos   ............................................   ............................................  
  (parašas)  (vardas, pavardė) 

Kiti dalyviai, pareigos   ............................................   ............................................  
  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

______________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

8 priedas 

 

[Valstybės herbas] 

 

………………………………………SAVIVALDYBĖS VALDYBA (MERAS) 

 

SPRENDIMAS (POTVARKIS) 

DĖL VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) NUSTATYMO 

…………………………….. Nr. ……….. 
(data) 

…………………………. 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-s) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.262 straipsnio 1 dalimi ir 

3.264 straipsnio 1 ir 2 dalimis bei Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 36 punktu, 

 

 ............................................................... savivaldybės valdyba (meras) n u s p r e n d ž i a ( - i u ): 
(savivaldybės pavadinimas) 

 

1. Nustatyti likusiam be tėvų globos vaikui ...........................................................................  
 (vardas, pavardė, asmens kodas) 

 ........................................................................................................................................................ , 

gimusiam ………………………………………d., gyvenusiam  .......................................................  
(adresas) 

 ............................................................................................. , vaiko l a i k i n ą j ą globą (rūpybą).  

 

2. Vaiko laikinąją globą (rūpybą) nustatyti nuo .................................................................  
 (kai vaiko laikinosios globos (rūpybos) periodas nenustatomas) 

 ..........................................................................  iki 200 m. …...............…………………………. d. 
 (kai vaiko laikinosios globos (rūpybos) periodas nustatomas) 

 

3. Vaiko globėju (rūpintoju) skirti  .....................................................................................  
 (fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas  

 ........................................................................................................................................................ , 
arba juridinio asmens pavadinimas, veiklos kodas, adresas) 

gyvenantį (esantį)  .............................................................................................................................  
 (adresas) 

4. Vaiko gyvenamąją vietą nustatyti ...................................................................................  
 (adresas) 

 .........................................................................................................................................................  

5. Įstatymų nustatyta tvarka Vaiko globos (rūpybos) pašalpą mokėti nuo (už) šio 

sprendimo (potvarkio) 2 punkte nurodytos datos (nurodytą periodą). 

 

Šis sprendimas (potvarkis) gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 ............................................   ...........................................  ..............................................  
  (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

9 priedas 

 

 .........................................................................................................................................................  
(Vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgaliotų socialinių partnerių pavadinimas) 

 

GLOBOJAMO (RŪPINAMO) VAIKO APLANKYMO AKTAS 

 

……………………………... Nr. ……….. 
(data) 

……………………….. 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-s) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.267 straipsnio nuostatomis, 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 64 punktu, 

 .........................................................................................................................................................  
(Vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgalioto socialinio partnerio atstovo vardas, pavardė) 

lankėsi ..............................................................................................................................................  
(šeimos, šeimynos globėjų vardai, pavardės; šeimos, šeimynos adresas;  

 ........................................................................................................................................................ , 
vaikų globos namų (institucijos) pavadinimas, adresas) 

globojančioje  .......................................................................................................... , ir n u s t a t ė:  
(vaiko vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

Vaiko santykiai su globėju (-ais) (rūpintoju) (-ais) ............................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko santykiai su kitais šeimos (šeimynos, institucijos) nariais ........................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko susitikimų su tėvais užtikrinimas (laikinosios globos (rūpybos) atveju) ...................................  
(dažnumas, trukmė, tarpusavio santykiai; 

 .........................................................................................................................................................  
globėjų (rūpintojų) sudaromos sąlygos vaiko ir jo tėvams bendrauti ir globėjų (rūpintojų) pastabos) 

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko užimtumas (mokymosi įstaiga, pažangumas, elgesys)  ............................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko laisvalaikis (popamokinė veikla, interesai)  .........................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko sveikatos būklė .......................................................................................................................  

Vaiko gyvenimo sąlygų apibūdinimas: vaiko kambarys ....................................................................  

 ........................................................................................................................................................ , 

sąlygos ruošti pamokas .................................................................................................................... , 

vaiko apranga ................................................................................................................................... , 

maistas ir maitinimo sąlygos ............................................................................................................ , 

užsiėmimai laisvalaikiu .....................................................................................................................  

Globėjo (rūpintojo) nuomonė apie vaiką ...........................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko globos (rūpybos) pašalpos panaudojimas ................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Kiti pastebėjimai, išvados .................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 



 

 ............................................  ...........................................   ............................................  
  (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė)  

______________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

10 priedas 

 

[Valstybės herbas] 

 

…………………………………SAVIVALDYBĖS VALDYBA (MERAS) 

 

SPRENDIMAS (POTVARKIS) 

DĖL SAVIVALDYBĖS VALDYBOS (MERO) ……….. M ………………………….………D. 

SPRENDIMO (POTVARKIO) Nr. ……….. „DĖL VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS 

(RŪPYBOS) NUSTATYMO“ DALINIO PAKEITIMO 

 

……………………………. Nr……….. 
(data) 

…………………………. 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-s) Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 56 punktu, 

 

 ............................................................... savivaldybės valdyba (meras) n u s p r e n d ž i a ( - i u ):  
(savivaldybės, kuri nustatė laikinąją globą  

(rūpybą), pavadinimas) 

 

1. Pakeisti  .............................................................................  savivaldybės valdybos (mero) 
 (savivaldybės, kuri nustatė laikinąją globą (rūpybą), pavadinimas) 

………………… m. ......................................................... d. sprendimo (potvarkio) Nr……………..  

 

4 punktą (vaiko gyvenamosios vietos nustatymas), nurodant vaiko  ..................................................  
(vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 .........................................................................................................................................................  

naują gyvenamąją vietą  .................................................................................................................  
(vaiko naujos gyvenamosios vietos adresas) 

 .........................................................................................................................................................  

2. Globojamo (rūpinamo) .............................................................. laikinąją globą (rūpybą) 
(vaiko vardas, pavardė) 

perduoti tęsti  ..................................................................................................................................  
(vaiko naujos gyvenamosios vietos savivaldybės pavadinimas) 

3. Pripažinti  ..........................................................................  savivaldybės valdybos (mero) 
(savivaldybės, kuri nustatė laikinąją globą (rūpybą), pavadinimas) 

…………………….. m.  ..................................................... d. sprendimo (potvarkio) Nr…………… 

3 punktą (vaiko globėjo (rūpintojo) skyrimas) netekusiu galios.  

4. Įpareigoti savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnybą persiųsti Vaiko laikinosios globos 

(rūpybos) bylos originalą  ...........................................  savivaldybės Vaiko teisių apsaugos tarnybai. 
(vaiko naujos gyvenamosios vietos  

savivaldybės pavadinimas) 

5. Įpareigoti savivaldybės Socialinės paramos (Globos ir rūpybos) skyrių persiųsti ..............  

 ...........................................................................................  Socialinės paramos (Globos ir rūpybos) 
(vaiko naujos gyvenamosios vietos savivaldybės pavadinimas) 

skyriui pažymą apie tai, iki kada ir kokio dydžio buvo išmokėta Vaiko globos (rūpybos) pašalpa. 

 

Šis sprendimas (potvarkis) gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 



 

 ............................................  ...........................................   ............................................  
  (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė)  

 

________________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

11 priedas 

 

[Valstybės herbas] 

 

…………………………………SAVIVALDYBĖS VALDYBA (MERAS) 

 

SPRENDIMAS (POTVARKIS) 

DĖL NUSTATYTOS VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PERĖMIMO 

 

……………………………. Nr……… 
(data) 

…………………………. 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-s) Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 62 punktu, 

 ..............................................................  savivaldybės valdyba (meras) n u s p r e n d ž i a ( - i u ):  
(vaiko naujos gyvenamosios vietos 

 savivaldybės pavadinimas) 

 

1. Perimti  .............................................................................................................................  
(vaiko vardas, pavardė, asmens kodas) 

 ....................................................... , gimusio …………… m. …………….…….………………. d.,  

 ...............................................................................  savivaldybės valdybos (mero) …………….. m.  

(savivaldybės, kuri nustatė vaiko laikinąją globą (rūpybą), pavadinimas) 

 

 ..............................  d. sprendimu (potvarkiu) Nr. …….. nustatytą vaiko laikinąją globą (rūpybą) 

iš  ......................................................................................................................................................  
(savivaldybės pavadinimas, jeigu ji buvo perėmusi nustatytą vaiko laikinąją globą ir ją perduoda kitai savivaldybei) 

 

2. Tęsti vaiko laikinąją globą (rūpybą) nuo  ...........................................................................  
 (kai vaiko laikinosios globos (rūpybos) periodas nenustatomas) 

 

 .............................................................................  iki 200 m. ……………………………………. d. 
(kai vaiko laikinosios globos (rūpybos) periodas nustatomas) 

 

3. Vaiko globėju (rūpintoju) patvirtinti (skirti)  .................................................................  
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas  

 ........................................................................................................................................................ , 
arba juridinio asmens pavadinimas, veiklos kodas) 

gyvenantį (esanti)  .............................................................................................................................  
(adresas) 

4. Vaiko gyvenamąją vietą nustatyti ...................................................................................  
(adresas) 

 .........................................................................................................................................................  

5. Įstatymų nustatyta tvarka Vaiko globos (rūpybos) pašalpą mokėti nuo (už) šio 

sprendimo (potvarkio) 2 punkte nurodytos datos (nurodytą periodą). 

 

Šis sprendimas (potvarkis) gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 



 

 ............................................  ...........................................   ............................................  
  (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė)  

 

_________________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

12 priedas 

 

[Valstybės herbas] 

 

………………………………………SAVIVALDYBĖS VALDYBA (MERAS) 

 

SPRENDIMAS (POTVARKIS) 

DĖL SAVIVALDYBĖS VALDYBOS (MERO) ………… M……………………………….. D. 

SPRENDIMO (POTVARKIO) Nr…………….. „DĖL VAIKO LAIKINOSIOS GLOBOS 

(RŪPYBOS) NUSTATYMO (PERĖMIMO)“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 

…………………………… Nr. ………… 
(data) 

…………………………. 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-s) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.255 straipsnio nuostatomis, 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 73, 76 punktais, 

 ...........................................................  savivaldybės valdyba (meras), atsižvelgdama (-as) į tai, kad:  
(savivaldybės pavadinimas) 

 .........................................................................................................................................................  
(nurodyti priežasčių, dėl kurių buvo nustatyta vaiko laikinoji globa (rūpyba), išnykimą 

 .........................................................................................................................................................  
arba savivaldybės, kuri perėmė vaiko laikinąją (globą (rūpybą), raštą dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) 

pasibaigimo) 

ir vaiko  ............................................................................................................................................  
(vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 

grąžinimas tėvams  ............................................................................................................................  
 (vaiko tėvo ir motinos vardas, pavardė)  

arba vaikui nuolatinės globos (rūpybos) nustatymas ..........................................................................  

ar įvaikinimas ...........................................................................................  atitinka Vaiko laikinosios 

globos (rūpybos) plano ir vaiko laikinosios globos peržiūrų sprendimus, n u s p r e n d ž i a ( -

i u ): 

 ...................................................... savivaldybės valdybos (mero) 200 m. ……………………….. d. 
(savivaldybės pavadinimas) 

sprendimą (potvarkį) Nr………….. dėl vaiko ...................................................................................  
 (vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 .........................................................................................................................................................  

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo (perėmimo) nuo 200 m. .............................  d. 

pripažinti netekusiu galios. 

 

Šis sprendimas (potvarkis) gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 ............................................  ...........................................   ............................................  
  (pareigos)  (parašas)  (vardas, pavardė)  

 

_________________ 

  



 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 

13 priedas 

 

....................................................................................................................................................... 
(Vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgalioto socialinio partnerio pavadinimas) 

 

VAIKO GRĄŽINIMO TĖVAMS AKTAS 

 

………………………….. Nr. ……….. 
(data) 

…………………………….. 
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasi (-s) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.255 straipsnio 1 punktu, 

Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų 79 punktu ir 

 ............................................................  savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu)  
(savivaldybės, kuri nustatė vaiko laikinąją  

globą (rūpybą), pavadinimas) 

„Dėl savivaldybės valdybos (mero) …………m.  .......................................  d. sprendimo (potvarkio)  

Nr. ………. „Dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) nustatymo“ pripažinimo netekusiu galios“ bei 

 .......................................................................  savivaldybės valdybos (mero) sprendimu (potvarkiu)  

(savivaldybės, kuri perėmė vaiko laikinąją globą (rūpybą), pavadinimas) 

„Dėl savivaldybės valdybos (mero) …………m.  .......................................  d. sprendimo (potvarkio)  

Nr. …………… „Dėl vaiko laikinosios globos (rūpybos) perėmimo“ pripažinimo netekusiu galios“, 

 ........................................................................................................................................................ , 
(vaiko teisių apsaugos tarnybos arba jos įgalioto socialinio partnerio pavadinimas) 

d a l y v a u j a n t : 

vaiko globėjui (rūpintojui) ................................................................................................................  
 (globėjo (rūpintojo) vardas, pavardė) 

socialiniam darbuotojui .....................................................................................................................  
 (asmens, dirbusio su vaiku ir jo tėvais, vardas, pavardė) 

 .........................................................................................................................................................  
(vaiko tėvų gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnybos atstovo vardas, pavardė) 

 ........................................................................................................................................................ , 
(globėjo (rūpintojo) gyvenamosios vietos Vaiko teisių apsaugos tarnybos atstovo vardas, pavardė, jeigu vaiko tėvai 

ir globėjas (rūpintojas) gyvena skirtinguose rajonuose, miestuose) 

vaikas ...............................................................................................................................................  
 (vardas, pavardė, gimimo data, asmens kodas) 

 ................................................................................................................................  g r ą ž i n t a s  

tėvams  .............................................................................................................................................   
(tėvo vardas, pavardė, asmens kodas; motinos vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta) 

 .........................................................................................................................................................  

 

 

 ............................................  .............................................   .............................................  
  (pareigos)   (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 ............................................  .............................................   .............................................  
  (pareigos)   (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 .............................................   .............................................  
  (parašas)  (motinos vardas, pavardė) 

 



 

 .............................................   .............................................  
 (parašas)  (tėvo vardas, pavardė) 

 

________________ 


